
Eger Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 
rendelet-tervezete 

Eger Megyei Jogú Város Alapokmányáról szóló 
28/2011 (VI. 30.) önkormányzati rendelet 

módosítására 
 
Eger Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése Magyarország Alaptörvénye 32. 
cikkének (1) a) és (2) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, Magyarország 
helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés a) 
pontjában kapott felhatalmazás alapján a következőket rendeli el: 
 
 

1. § 
 

(1) A rendelet 11. § (1) bekezdése az alábbiak szerint módosul: 
 
(1)  A Közgyűlés üléseit a polgármester, akadályoztatása esetén a közgyűlés tagjai 

közül választott alpolgármester hívja össze. A polgármesteri és az alpolgármesteri 
tisztség egyidejű betöltetlensége, illetőleg tartós akadályoztatásának esetén a 
Közgyűlést a Városgazdálkodási Bizottság és a Városi Pénzügyi és Ügyrendi 
Bizottság elnöke együttesen hívják össze. A közgyűlés határozattal dönt az így 
összehívott Közgyűlés levezető elnökének személyéről. 

2. § 
 

(1) A Rendelet 19. § (1) bekezdése az alábbiak szerint módosul: 
 
(1)   A rendelet-tervezetet a napirendi pont tárgyalását megelőzően a Városi 

Pénzügyi és Ügyrendi Bizottsággal történt véleményeztetés után lehet 
benyújtani a Közgyűlésnek. 

 
3. § 

 
(1) A Rendelet 22. § (2) – (3) bekezdései az alábbiak szerint módosulnak: 

 
(2)   A felszólalási szándékot az ülés tervezett megnyitása előtt legalább 10 perccel – a 

felszólalás tárgyát és indokát megjelölve – írásban kell bejelenteni a Városi 
Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság elnökének, aki a fenti követelményeknek 
megfelelő felszólalási szándékot a Közgyűlés elnökének továbbítja. 

 (3)   Ha a Városi Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság elnöke napirend előtti felszólalás 
lehetőségét megtagadja, a képviselő felszólalási szándékáról a Közgyűlés vita 
nélkül  dönt. 

 
 

 
4. § 

 
(1) A Rendelet 30.§ (1) bekezdése törlésre kerül. 
 



(2) A Rendelet 39.§ (2) bekezdése az alábbiak szerint módosul: 
 

(2) Eger Megyei Jogú Város Közgyűlése állandó bizottsága és létszámuk: 
1.1 Városi Szociális és Családügyi Bizottság 7 fő 
1.2 Városimázs Bizottság 5 fő 
1.3 Városgazdálkodási Bizottság 7 fő 
1.4 Városképi- és Fejlesztési Bizottság 5 fő  
1.5 Városi Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság 5 fő 

 
(3) A Rendelet 39. § (4) bekezdése az alábbiak szerint módosul: 
 
(4) A Városgazdálkodási Bizottságnak csak egy olyan képviselő tagja lehet, aki 

más állandó bizottságnak is képviselő tagja. Az állandó, az albizottság és az 
ideiglenes bizottság elnökére és tagjaira a Közgyűlés tagja javaslatot tehet. 

5. § 
 

(1) A rendelet 47. § az alábbi (3) bekezdéssel egészül ki: 
 
(3) Ott, ahol Eger Megyei Jogú Város Közgyűlésének önkormányzati rendelete: 
 

1. Humán Erőforrás Bizottság elnevezést említ, azon a Városi Szociális és 
Egészségügyi Bizottság, 

2. Kulturális és Idegenforgalmi Bizottság elnevezést említ, azon Városimázs 
Bizottság,  

3. Urbanisztikai és Környezetvédelmi Bizottságot említ, azon a Városképi- és 
Fejlesztési Bizottság,  

4. Költségvetési és Gazdálkodási Bizottságot említ, azon a Városgazdálkodási 
Bizottság, 

5. Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság elnevezést említ, azon Városi Pénzügyi és 
Ügyrendi Bizottság elnevezést kell érteni.” 

 
 

6. § 
 

(1) A Rendelet I. melléklet I. pontja az alábbiak szerint módosul: 
 

1. a köznevelési megállapodások megkötése 
2. a szociális és gyermekjóléti szolgáltatási koncepció 
3. az egészségügy területét érintő koncepciók 
4. a lakáspolitika irányelvei 

 
 

 
(2) A Rendelet I. melléklete III. 1. pontja az alábbiak szerint módosul: 
 

1.1. a nevelési intézmény továbbképzési programját, értékelését, módosítását 



1.2. 1.1. pontban szabályozott döntéseknél a Városi Szociális és Családügyi 
Bizottság helyett a Közgyűlés dönt, ha a meghozandó döntés 
költségvetési pénzügyi kihatással is jár.  

1.3. Az 1.1. pontban szabályozott döntéseknél, ha a Városi Szociális és 
Családügyi Bizottság szerződéskötéssel járó döntést hoz, köteles kikérni 
a Városi Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság előzetes véleményét. 

1.4. a költségvetésben jóváhagyott ifjúságpolitikai célú pénzeszközök 
felhasználását és dönt a pályázatok odaítéléséről. 

1.5. az Egri Városi Sportiskola szervezeti és működési szabályzatát 
 
(3) A Rendelet I. melléklete III. pont 2. pontja hatályon kívül helyezésre kerül. 
 
(4) A Rendelet IV. melléklet A. pont elnevezése „Köznevelés területén”-re 

változik, egyúttal a IV.A.4. – IV.A.16. pontjai hatályon kívül helyezésre 
kerülnek. 

 
7. § 

 
(1) A Rendelet II. melléklet I. pontja az alábbiak szerint módosul: 
 
1. a város kulturális koncepciója 
 
2. az idegenforgalmi és marketing koncepció 
 
3. nemzetközi kapcsolatokra vonatkozó stratégia. 
 
4. az ifjúságpolitikai koncepció 
  
5. a testnevelési- és sportkoncepció 
 

 
(2) A Rendelet II. Melléklete III. pontja kiegészül az alábbi D. ponttal: 

 
D)  A sport és ifjúsági területen: 
 
1. Koordinálja a városi ifjúságpolitikai koncepció előkészítését. 
 
2. Képviseli az önkormányzatot gyermek és ifjúsági ügyekben. 
 
3. Elősegíti a város ifjúságának a közéletbe történő bevonását, az ifjúsági szervezetek 

működési feltételeinek megteremtését. 
 
4. Javaslatot tesz ifjúsági projektek kidolgozására és megvalósítására. 
 
5. Javaslatot tesz a gyermek és ifjúsági korosztályt szolgáló intézmények vezetői 

álláshelyének betöltésére. 
 
6. Elősegíti a helyi ifjúsági közösség fejlesztését. 



 
7. Segíti és koordinálja a diák- önkormányzatok munkáját. 
 
8. Javaslatot tesz a városban működő önkormányzati fenntartású sportlétesítmények 

vezetői álláshelyének betöltésére. 
 

9. Javaslatot tesz testnevelés és sportcélú támogatások, díjak és pályázatok, továbbá 
sportkitüntetések odaítélésére. 
 

10. Javaslatot tesz a minőségi szakosztályok éves támogatására. 
 

11. Javaslatot tesz a Közgyűlésnek a sportcélú támogatásokra benyújtott pályázatok 
elbírálására 
 

12. Véleményezi a testnevelést és sportot érintő bizottsági és közgyűlési 
előterjesztéseket. 

 
8. § 

 
(1) A Rendelet III. melléklete I/2. az alábbiak szerint módosul: 
 
2. Az éves költségvetés rendelet-tervezete, az évközi költségvetési 

rendeletmódosítások tervezete. 
 
(2) A Rendelet III. melléklete I/3. az alábbiak szerint módosul: 
 
3. A költségvetés végrehajtásáról szóló éves beszámoló tervezetek, a maradvány 

felhasználására és felosztására tett javaslat. 
 
(3) A Rendelet III. melléklet III. 1. pontja az alábbiak szerint módosul: 
 
1. Dönt 

1.1. az elővételi jog gyakorlásáról 10-50% közötti tulajdonosi részarány, vagy 5-
20 millió forint közötti üzleti érték esetén a Városi Pénzügyi és Ügyrendi 
Bizottság tájékoztatása mellett.  

1.2. a forgalomképes önkormányzati vagyon körébe tartozó vagyontárgy 
elidegenítéséről, megterheléséről és gazdasági társaságba történő 
beviteléről, a tulajdonjog változásával járó bármilyen más jogügyletről 5-20 
millió Ft közötti egyedi nettó forgalmi érték esetén a Városi Pénzügyi és 
Ügyrendi Bizottság tájékoztatása mellett. 

1.3. az önkormányzat tulajdonát képező mezőgazdasági termelés céljára 
hasznosítható külterületi ingatlan elidegenítéséről és vásárlásáról, 
cseréjéről, annak módjáról és a kiírás feltételeiről 2,5-5 millió forint közötti 
egyedi nettó forgalmi érték esetén a Városi Pénzügyi és Ügyrendi 
Bizottság tájékoztatása mellett.  

1.4. az ingó vagyon elidegenítéséről és megszerzéséről, ha az a jóváhagyott 
költségvetési rendeletben nem szerepel, 5-7 millió Ft egyedi forgalmi 



értékhatárok között esetén a Városi Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság 
tájékoztatása mellett. 

1.5. az önkormányzat tulajdonát képező lakásingatlanok (kivéve az üres 
önkormányzati, valamint a nem bérlői kérelemre értékesítésre kerülő 
lakások) értékesítéséről értékhatártól függetlenül.  

1.6. olyan szerződés megkötéséről, amelynek értéke a törzstőke legalább 1/5-ét 
meghaladja. 

1.7. az Városképi és Fejlesztési Bizottság véleményének kikérését követően az 
értéknövelő beruházásnak nem minősülő, a bérlemény esztétikai értékét 
növelő felújítási költségek maximum 50%-ának megtérítéséről. 

1.8. az önkormányzat tulajdonát képező, de nem kizárólagos önkormányzati 
tulajdonként nyilvántartott földterületek 1-3 éves időtartamú, nem 
mezőgazdasági célra történő bérbeadásáról. 

1.9. az önkormányzat tulajdonát képező, külterületen lévő pincehelyiségek 1-3 
éves időtartamú, nem mezőgazdasági célra történő bérbeadásáról. 

 
(4) A Rendelet III. melléklete  IV/ A. 1.5. pontja az alábbiak szerint módosul: 
 

1.5. Figyelemmel kíséri – legalább az éves költségvetési beszámolóhoz kapcsolódóan 
– az önkormányzat határidőre ki nem egyenlített követeléseit. 

 
(5) A Rendelet III. melléklet IV. A. 1.7. pontja hatályon kívül helyezésre kerül. 
 

9. § 
 
(1) A Rendelet IV. melléklete I .1 pontja az alábbiak szerint módosul: 
 

1. az éves költségvetés rendelet-tervezete, az évközi költségvetési 
rendeletmódosítások tervezete.  

 
(2) A Rendelet IV. melléklete I.2. pontja az alábbiak szerint módosul: 

 
2. a költségvetés végrehajtásáról szóló éves beszámoló tervezetek, maradvány 
felhasználására tett javaslat.  

 
10. § 

 
(1) A Rendelet IV. melléklete III. A. 7. pontja az alábbiak szerint módosul: 
 
7. Véleményezi a költségvetési és az éves beszámoló tervezeteket a jogszabályi előírások 
alapján. 
 

11. § 
 

(1) A Rendelet V. melléklete II./ 1. pontja az alábbiak szerint módosul: 
 
1. Előkészíti a településrendezési szerkezeti és szabályozási terveket, a helyi 

építési szabályzatot, az azok módosítására irányuló javaslatokat, a nagyobb 



jelentőségű koncepciókat, stratégiákat, a környezetterhelés csökkentését 
szolgáló helyi intézkedéseket, a környezetvédelmi programokat, a helyi 
védelem alá helyezést és azokat a Közgyűlés elé terjeszti. 

 
12. § 

 
(2) A Rendelet V. melléklet III. 1.4. pontja az alábbiak szerint módosul: 
 
1.1. a vendéglátó-ipari előkertek, teraszok utcaképi megjelenéséről, üzemeltetési 

feltételeiről. A bizottság döntését megelőzően kikéri a Városimázs Bizottság 
előzetes véleményét, kivéve, ha a bizottság előbb ülésezik, mint a Városimázs 
Bizottság, ebben az esetben az ülésre a Városimázs Bizottság elnökét meg kell 
hívni.  

 
(3) A Rendelet V. melléklete IV./2.2 pontja az alábbiak szerint módosul: 
 
2.2. Jóváhagyja a helyi védelmi koncepciót. 
 
 (4) A Rendelet V. melléklete IV./ 2.3 és IV/2.4. pontja hatályon kívül helyezésre 
kerül. 

 
13. § 

 
(1) Jelen rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, és a hatályba lépését követő 
napon hatályát veszti. 
 
 
 Habis László Dr. Kovács Luca 
 polgármester  jegyző 
 
 
 


